
 
  
 
  

  
 
 

 

Rønne, 15. august 2024  

 Formandens Beretning for 2023 – 2024   
 
 
 
Året 2023-2024 har været præget af stor aktivitet i Bestyrelsen grundet jubilæum, Formands 
skift og 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Specielt i forhold til 30-års jubilæet den 18 april har der 
været pres på. Vi har således afholdt 7 bestyrelsesmøder i året.  
Efter sidste generalforsamling blev hurtigt klart at behovet for et Årshjul, hvor alle aktiviteter 
planlægges, var nødvendigt. Denne blev vedtaget på 1 ste bestyrelsesmøde den 22.9.2023. 
Denne årsplan er i det store hele fuldt – og metoden kan anbefales for de kommende års 
arbejde i bestyrelsen.   
’På baggrund af vores lokale initiativ har HB opfordret alle til at gøre ligeså – og centralt vil de 
så forsøge at også at udarbejde løbende årshjul, så aktiviteter ikke overlapper mellem lokale 
og centrale aktiviteter. Vi har deltaget i 3 Hovedbestyrelsesmøder i Middelfart samt en 
temadag hvor Birger har siddet i arbejdsgruppen vedrørende indhold af dagen.  
Som formand har jeg besøgt 5 lokale foreninger og er blevet godt modtaget alle steder. Tak for 
det. Det er vigtigt, at kredsbestyrelsen er orienteret om de lokale udfordringer for at kunne 
støtte bedst muligt.  Derfor har vi også afholdt 2 Dialog møder i hhv. Østermarie, Allinge hvor 
vi grupper og plenum drøftede aktuelle emner. 
I januar afholdt vi et temamøde i samarbejde med Beredskabet ”Bo Brandsikkert”   Nexø 
Hallen hvor vi fik gode råd og anvendelige vejledninger til bestyrelser og andelshavere.  
Da ABF havde 50-års jubilæum i 2024 den 15 marts og vores lokale afdeling havde 30-års 
jubilæum i april, indledte vi et samarbejde og afholdelse af et fælles jubilæumsarrangement i 
Hasle.  Således en eftermiddag med Paneldebat med deltagelse borgmester Jakob Trøst, 
viceborgmester Morten Riis, Folketingsmedlem Lea Wermelin. SF-formand Andreas Grosbøll 
og ABF Direktør Jan Hansen. Velkomst ved   ABF Formand Hans Erik Lund og Lasse. Herefter 
Lagkage og portvin.  
Det var en god eftermiddag, dog kunne vi godt tænkt os at flere end de ca. 35 andelshavere og 
bestyrelser havde valgt at fejre dagen sammen med os.  Bestyrelsen havde også arrangeret en 
Petanque turnering i samarbejde med lokale klubber over sommeren i Hasle, Rønne, Nyker, 
Tejn og Åkirkeby. Tak til de lokale petanqueklubber og Doris og Birger for deres arrangement.  
Endelig har vi gennem året fået optaget 3 artikler i Tidende som optakt til jubilæet og 
paneldebatten.  
Flere fra bestyrelsen har deltaget i en række web seminarier som arrangeres af ABF centralt. 
Disse er et godt supplement til kredsens arbejde, og vi kan kun opfodre andre lokale 
bestyrelser til at gøre det samme.  
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Flere lokale bestyrelser har gjort brug af Medlemsrådgivningen, specielt har der pres på i 
forbindelse med de nye andelsvurderinger. Men også en række andre problemer som 
bestyrelsesansvar, dødsfald, affalds håndtering har der været henvendelser om. Desværre 
måtte et arrangement med medlemsrådgivningen her på Øen aflyses pga for få tilmeldinger.  
Kursusafdelingen afholder ligeledes en række kurser som man med fordel kan deltage i. De 
holder løbende webseminarer som man kan tilmelde sig – se ABFs hjemmeside for aktivitet 
og tilmeldinger. I det hele taget kan vi kun opfordre til at besøge hjemmesiden jævnligt – der er 
masser af gode råd og vejledninger at hente- ligesom man kan få ny viden om hvad som rør sig 
på andels området rundt i landet.  
Som afgående formand en tak for godt samarbejde i bestyrelsen og med ABF centralt for råd 
og vejledning - og  et ønske om alt godt i fremtiden til den kommende bestyrelse i året der 
kommer.  

Aktivitetsoversigt:  
7 Kredsbestyrelsesmøder grundet jubilæumsår 
1 Introdag i KBH for Lasse som ny formand 
3 Hovedbestyrelsesmøder I Middelfart ABF: Doris og Lasse   
Besøg i 5 lokale foreninger på øen: Lasse 
Medlemsmøde i Nexø Hallen den 22 jan 2024: ” Bo Brandsikkert” 
Dialog møder:   Østermariehallen og Kernehuset Allinge 
Temadag i Middelfart – Birger- Doris og Lasse  
3 Kredsformandsmøder- 2 fysiske møder i KBH og 1 digitalt (Lasse)  
 Andelsdag i København: Lasse  
50-års jubilæum ABF i København d 15 marts Lasse og Doris  
ABF 30-års jubilæumsdag den 18 april i Hasle 
Petanque stævner i Hasle, Rønne, Nyker, Tejn og Åkirkeby - Birger og Doris.  
3 artikler i Tidende Lasse  
 
Nærværende beretning er godkendt af Kredsbestyrelsen den 15.8.2024 
Lars Bjarne Pedersen 
Afgående Formand Kreds Bornholm 
 
 
 
 


	Formandens Beretning for 2023 – 2024

